devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo: 
PROCESSO Nº: 5/2025 - FUNREBOM. 
OBJETO: Aquisição de materiais de tecnologia da informação e comunicação destinados ao 
Corpo de Bombeiros de Guarapuava-PR. 
VALOR MÁXIMO: R$ 45.702,15 (quarenta e cinco mil, setecentos e dois reais e quinze 
centavos). 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos: 
6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023. 
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.

[...]

Prestação de serviços de sonorização, iluminação e fornecimento de demais 
estruturas necessárias para a realização de eventos. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.      
ATA N°: 320/2025. 
CONTRATADA: GME LIGHT SOLUTIONS. 
CNPJ N°: 62.986.247/0001-86. 
VALOR TOTAL: R$ 115.992,00 (cento e quinze mil novecentos e noventa e dois reais). 
ATA N°: 321/2025. 
CONTRATADA: LOBO BRAVO SERVIÇOS LTDA. 
CNPJ N°: 13.983.510/0001-78. 
VALOR TOTAL: R$ 92.750,70 (noventa e dois mil setecentos e cinquenta reais e setenta 
centavos). 
ATA N°: 322/2025. 
CONTRATADA: ROBSON ROBERTO PRADO LOCAÇÃO LTDA. EPP. 
CNPJ N°: 12.279.197/0001-29. 
VALOR TOTAL: R$ 402.500,00 (quatrocentos e dois mil e quinhentos reais). 
DATA DA ASSINATURA: 19/12/2025 – ADLIMARA REGINA – Diretora de Licitações e 
Contratos. 

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Contratos 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2024